
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
28.10.2024                                         г. Котовск                                          № 1107 
 
  
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую 
постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 
культуры и туризма»» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области 
постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма», утверждённую постановлением 
администрации города Котовска Тамбовской области от 16.12.2013 № 3092 
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма»» (далее – муниципальная программа), 
следующие изменения: 

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» цифры «913264,9» заменить 
цифрами «918027,37», слова и цифры «2024 год – 62269,28 тыс. рублей» 
заменить словами и цифрами «2024 год -  67031,77 тыс. рублей», цифры 
«708704,4» заменить цифрами «713466,89», слова и цифры «2024 год — 
55902,27 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год - 60664,76 тыс. 
рублей»;  

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» муниципальной программы 
цифры «913264,9» заменить цифрами «918027,37», слова и цифры «2024 год – 
62269,28 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год -  67031,77 тыс. 
рублей», цифры «708704,4» заменить цифрами «713466,89», слова и цифры 
«2024 год — 55902,27 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2024 год - 
60664,76 тыс. рублей»;  

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к 
муниципальной программе: 

в подпрограмме «Наследие»: 
в строке 1.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности городских 

муниципальных библиотек»:  
в столбце 7  цифры «3195,2» заменить цифрами «3449,83»; 
в столбце 10 цифры «3180,2» заменить цифрами «3434,83»; 



2 
 

в строке 1.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности городского 
музея»: 

в столбце 7 цифры  «4058,59 » заменить цифрами «4721,52»;  
в столбце 10  цифры «4028,59 » заменить цифрами «4691,52»; 
в строке «Итого по подпрограмме»: 
в столбце 7  цифры «7485,89» заменить цифрами «8403,45», цифры 

«103088,4» заменить цифрами «104005,91»;   
в столбце 10  цифры «7208,88» заменить цифрами «8123,44», цифры 

«91253,2» заменить цифрами «92170,76»; 
в подпрограмме «Искусство»:  
в строке 2.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО 

«Котовская ДШИ»:  
в столбце 7 цифры «19990,91» заменить цифрами «22761,1»; 
в столбце 10 цифры «19506,91» заменить цифрами «22277,1»; 
в строке 2.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец 

культуры города Котовска»: 
в столбце 7 цифры «32086,52» заменить цифрами «33161,26»; 
в столбце 10 цифры «28986,52» заменить цифрами «30061,26»; 
в строке «Итого по подпрограмме»: 
в столбце 7 цифры «53814,44» заменить цифрами «57659,37», цифры 

«783759,04» заменить цифрами «787603,97»; 
в столбце 10 цифры «48493,44» заменить цифрами «52338,37», цифры 

«613794,53» заменить цифрами «617639,46»; 
в строке «Итого по муниципальной программе»: 
в столбце 7 цифры «62269,28» заменить цифрами «67031,77», цифры 

«913264,9» заменить цифрами «918027,37»; 
в столбце 10  цифры «55902,27» заменить цифрами «60664,76», цифры 

«708704,4» заменить цифрами «713466,89»; 
в приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной 
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма» к муниципальной программе: 

в подпрограмме «Наследие»: 
в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Предоставление 

библиографической информации из государственных библиотечных фондов и 
информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся 
авторских прав»»  цифры «941,89» заменить цифрами «1006,89»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Библиотечное, 
библиографическое и информационное обслуживание пользователей 
библиотеки»»  цифры «1131,0» заменить цифрами «1196,0»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Формирование, учет, 
изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов 
библиотек, включая оцифровку фондов»»  цифры «693,7» заменить цифрами 
«758,7»; 



3 
 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Библиографическая 
обработка и создание каталогов»»  цифры «413,7» заменить цифрами «473,33»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций» цифры «1464,0» заменить цифрами «1685,0»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Формирование, учет, 
изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций» цифры «1464,0» заменить цифрами «1685,0»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Создание экспозиций 
(выставок) музеев, организация выездных выставок» цифры «1200,54»  
заменить цифрами «1421,47»; 

в подпрограмме «Искусство»: 
в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств» «Фортепиано» цифры 
«3294,36» заменить цифрами «3690,36»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств» «Народные 
инструменты»»  цифры «2408,85»  заменить цифрами «2804,85»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств» «Струнные 
инструменты»   цифры «2408,86» заменить цифрами «2804,86»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств» «Духовые и ударные 
инструменты» цифры «2397,76» заменить цифрами «2793,76»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись» цифры 
«3294,36» заменить цифрами «3690,36»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств» «Хореографическое 
творчество» цифры «2408,86» заменить цифрами «2804,86»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств» «Искусство театра»  
цифры «3293,86» заменить цифрами «3688,05»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Организация и проведение 
культурно-массовых мероприятий» цифры «10385,37» заменить цифрами 
«10744,37»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Создание концертов и 
концертных программ» цифры «10385,24» заменить цифрами «10744,24»; 

в строке 8 строки «Муниципальная работа «Организация деятельности 
клубных формирований и формирований самодеятельного народного 
творчества» цифры «8215,9» заменить цифрами «8572,64»; 

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма» за счет всех источников финансирования» к муниципальной 
программе в строке «Муниципальная программа города Котовска: 



4 
 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела 
администрации города)» в столбце 5 цифры «62269,28» заменить цифрами 
«67031,77», цифры «913264,9» заменить цифрами «918027,37», в столбце 8  
цифры «55902,27» заменить цифрами «60664,76», цифры «708704,4» заменить 
цифрами «713466,89»; 

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце 5 
цифры «33686,52» заменить цифрами «34761,26», цифры «455473,6» заменить 
цифрами «456548,27», в столбце 8 цифры «28986,52» заменить цифрами 
«30061,26», цифры «353557,7» заменить цифрами «354632,44»; 

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце 5 цифры 
«20756,91» заменить цифрами «23527,1», цифры «348382,7» заменить цифрами 
«351152,89», в столбце 8 цифры «19506,91» заменить цифрами «22277,1», 
цифры «259388,3» заменить цифрами «262158,49»; 

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце 5 цифры «4477,54» 
заменить цифрами «5140,47», цифры «54243,4» заменить цифрами «54906,33», 
в столбце 8 цифры «4228,54» заменить цифрами «4891,47», цифры «44970,74» 
заменить цифрами «45633,67»; 

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце 5  цифры «3291,3» заменить 
цифрами «3545,93», цифры «52531,32» заменить цифрами «52785,95», в 
столбце  8 цифры «3180,29» заменить цифрами «3434,92»,  цифры «49151,83» 
заменить цифрами «49406,46»; 

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска 
«Развитие культуры и туризма»»: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела 
администрации города)» в столбце 5 цифры «7485,89» заменить цифрами 
«8403,45», цифры «103088,4» заменить цифрами «104005,91», в столбце  8  
цифры «7208,89» заменить цифрами «8126,44», цифры «91253,2» заменить 
цифрами «92170,76»; 

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце 5 цифры «4137,59» 
заменить цифрами «4800,52», цифры «49554,83» заменить цифрами 
«50217,76»,  в столбце 8  цифры «4028,59» заменить цифрами «4691,52», 
цифры «42097,27» заменить цифрами «42760,2»; 

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце 5  цифры «3291,3» заменить 
цифрами «3545,93», цифры «52531,32» заменить цифрами «52785,95», в 
столбце  8 цифры «3180,29» заменить цифрами «3434,92», цифры «49151,83» 
заменить цифрами «49406,46»; 

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска 
«Развитие культуры и туризма»: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела 
администрации города)» в столбце  5 цифры «53814,44» заменить цифрами 
«57659,37», цифры «783759,04» заменить цифрами «787603,97», в столбце 8 
цифры «48493,44» заменить цифрами «52338,37», цифры «613794,53» заменить 
цифрами «617639,46»; 

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце 5 цифры 
«20627,91» заменить цифрами «23398,1», цифры «340962,2» заменить цифрами 



5 
 

«343732,39», в столбце 8 цифры «19506,91» заменить цифрами «22277,1», 
цифры «259593,8» заменить цифрами «262363,99»; 

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце 5 
цифры «33186,52» заменить цифрами «34261,26», цифры «442796,8» заменить 
цифрами «443871,54», в столбце 8 цифры «28986,52» заменить цифрами 
«30061,26», цифры «354200,7» заменить цифрами «355275,44»;  

в приложении № 5 к муниципальной программе «Подпрограмма 
«Наследие»: 

в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» цифры «103088,4» заменить цифрами 
«104005,91», слова и цифры «2024 год — 7485,89 тыс. руб.» заменить словами 
и цифрами «2024 год -  8403,45 тыс. руб.», цифры «91253,2» заменить цифрами 
«92170,76», слова и цифры «2024 год —  7208,88 тыс. руб.» заменить словами и 
цифрами «2024 год - 8123,44 тыс. руб.»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» цифры «103088,4» заменить цифрами 
«104005,91», слова и цифры «2024 год — 7485,89 тыс. руб.» заменить словами 
и цифрами «2024 год -  8403,45 тыс. руб.», цифры «91253,2» заменить цифрами 
«92170,76», слова и цифры «2024 год —  7208,88 тыс. руб.» заменить словами и 
цифрами «2024 год - 8123,44 тыс. руб.» ; 

в приложении № 6 к муниципальной программе «Подпрограмма 
«Искусство»: 

в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» цифры «783759,04» заменить цифрами 
«787603,97», слова и цифры «2024 год — 53814,44 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2024 год - 57659,37 тыс. рублей», цифры «613794,53» 
заменить цифрами «617639,46», слова и цифры «2024 год – 48493,44  тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2024 год - 52338,37 тыс. рублей»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» цифры «783759,04» заменить цифрами 
«787603,97», слова и цифры «2024 год — 53814,44 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2024 год - 57659,37 тыс. рублей», цифры «613794,53» 
заменить цифрами «617639,46», слова и цифры «2024 год – 48493,44  тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2024 год - 52338,37 тыс. рублей». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В. 
Пичугину. 

 
 
 

Глава города Котовска 



6 
 

Тамбовской области                                                                  А.М. Плахотников 
 


